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[Aksel Larsen.] 
og Îorkerte Tvangsideer om Kommunismen. 
Derimod er det ganske givet, at man ikke 
kan give sig til at praktisere Kommunismen 
midt i et kapitalistisk Samfund. Det er 

^  selvfølgelig ugørligt. For øvrigt maa natur- 
ligvis de fine Navne i Komiteen tage An- 
svaret for de mindre fine, og jeg tror nu 
nok, at man ved Henvendelse paa rette 
Sted 홢 der findes jo Generalieblade i dette 
Land 홢 kunde have faaet noget nærmere 
at vide om de Herrer Liitzhøft og Danner og 
deres Fortid. 

Endvidere: Ethvert normalt begavet 
Menneske, hvortil altsaa det ærede Medlem 
efter sine Udtalelser ikke synes a t  regne sig, 
kan regne ud, at 50 Familier flyttet fra 
København til Maaløv ikke kan finde Eksi- 
stensbetingelser ude i Maaløv, hvis der ikke 
samtidig skabes en eller anden Form for 
industriel Produktion til dem derude. Der 
var ikke tænkt paa noget saadant, man 
tænkte kun paa at lade dem selv under 
tarif mæssige Lønninger bygge Huse, og saa 
haabede man, ligesom Mr. Micawber hos 
Dickens,- paa, at der vilde vise sig noget. 

Det ærede Medlems Udgydelser om 
Ungdommen skal jeg skænke ham. Han 
har glemt, .at han selv engang var ung, og 
tror derfor, at kun gamle Mennesker kan 
tænke fornuftige Tanker. Jeg har tidligere 
derom udtalt her i Tinget, og jeg skal til- 
lade mig at gentage det, at efter min Op- 
fattelse sidder Forstanden hverken i de graa 
Haar eller i det lange Skæg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gregersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Gregersen: I Anledning af det ærede 
Medlem Hr. Fr. Andersens (Holbæk A.) 
Udtalelser skal jeg sige, at naar vi nu kom- 
mer 2 - 3  Aar frem i Tiden, vil det ærede 
Medlem, fordi vi i Dag stemmer for, at 
Tilskuddet skal gaa ned fra 750 000 til 
250 000 Kr., ved given Lejlighed staa op 
og sige, at Retsforbundet har stemt for 
250 000 Kr. til Det kongelige Teater. Paa 
den Maade hænger det nemlig sammen med 
det Tilskud til Præsteforeningen, som det 
ærede Medlem omtalte. Der var Tale om et 
Valg mellem en større Sum og en mindre, 
og saa stemte vi for Nedsættelsen. (Afbry- 
delse). Jo, det er fuldkommen rigtigt, saa 
stemte vi for Nedsættelsen fra den store til 
den lille Sum. Saa meget praktiske Politikere 
er vi dog, at vi, naar vi vil bort fra, at Staten 
skal øse Penge ud, stemmer for det mindst 
mulige Tilskud. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Jeg vil gerne først gøre en 
Bemærkning om Forstand. Nu siger det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, at den 
sidder hverken i et langt Skæg eller i graa 
Haar. Det er fuldkommen rigtigt. Men den 
Mand, der til at begynde med ikke har haft 
Forstand, han faar det heller aldrig. Der- 
for er det ingenlunde udelukket, at man 
allerede i sin Ungdom kan vise, at af For- 
stand har man ikke meget, og herpaa kan 
der anføres overmaade mange Eksempler. 
Jeg kender ogsaa enkelte fra denne Sal. 

Maa jeg endelig saa til Problemet, 
om det er Humbug at flytte Folk ud, og 
til Bemærkningen om, at der ikke skulde 
være sund Sans i at tro, at  det kan hjælpe 
dem i deres Tilværelse, sige, at allerede det 
at have en saadan Opfattelse af Problemet 
viser, at den paagældende, der fremsætter 
denne Paastand, ingen Forstand har nu 
og altsaa med andre Ord heller ikke vil 
faa Forstand senere, eftérsom Forstand jo 
ikke er noget, der vokser, men noget, der 
skal være der oprindelig. Enhver vil dog 
kunne begribe, at den Mand, som har et 
Hus, han har derigennem Tag over Hovedet, 
altsaa i sig selv en ikke uvæsentlig Ting. 
Dertil kommer i dette Tilfælde, at han har 
Have, og ved Hjælp af Have kan man fak- 
tisk producere overmaade mange af Livets 
Fornødenheder ved egen Arbejdskraft. At 
det slet ikke er nogen urimelig Tanke, at  
den paagældende skulde kunne forbedre 
sine Levevilkaar ved at have sikret sig Tag 
over Hovedet og ved at faa en Have at ar- 
bejde i, det kan ethvert normalt Menneske 
forstaa, for det er ganske ligetil, og den 
Mand, der vil paastaa det modsatte, ja, 
han har ikke Forstanden, og han faar den 
heller ikke. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fr. Andersen (Holbæk A.) har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

' ff! 
Fr. Andersen (Holbæk A.): Den For- 

klaring, som det ærede Medlem Hr. Gre- 
gersen nu vilde give for at komme uden om 
det ubehagelige, ændrer aldeles ingenting 
i det, jeg har anført. Jeg har anført; at  
Retsforbundet her i Salen paa samme Dag 
har affundet sig med en Bevilling til det 
nordiske Præstemøde paa 5 000 Kr. og stillet 
Forslag om at stryge et Tilskud til Haand- 
værkernes Syge- og Rejseforening, et Be- 
løb, der ikke var nær saa stört. Forskellen 
er der fremdeles. 


